
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 

Programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 
euro 140.000 – art. 37 del D. Lgs. 36/2023 - Aggiornamento n. 4   

 
 
    

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024, con la quale è 

stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore 
ad euro 140.000 per il triennio 2025-2027 ed è stato delegato il Direttore Generale per 
l’adozione dei provvedimenti di aggiornamento del predetto Programma  

• Visto il proprio precedente Decreto n. 1317/2025, con cui è stato disposto l’aggiornamento 
n. 2 del Programma 

• Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in particolare gli 
artt. 6 e 7, che disciplina le modalità di redazione ed aggiornamento del citato Programma 
triennale 

• Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente 
decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma 
sinteticamente indicati nel seguente prospetto: 

 
 DESCRIZIONE 

AGGIORNAMENTO 
MOTIVAZIONE 

NUOVE 
PROCEDURE 

Inserimento • Esercizio dell’opzione di rinnovo contrattualmente 
prevista a aeguito di positiva valutazione 
dell’esecuzione della prestazione  

• necessità di garantire la continuità del servizio di 
manutenzione di impianti nelle more dello 
svolgimento di procedura di affidamento 
pluriennale  

 
 

DECRETA 
 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

1) di approvare l’aggiornamento del programma delle acquisizioni di forniture e servizi di 
importo pari o superiore ad euro 140.000 del Politecnico di Torino per il triennio 2024-2026, 
così come risultante dall’allegato sub lett. A, che forma parte integrante del presente 
provvedimento 

2) di disporre la comunicazione e la pubblicazione del predetto prospetto in adempimento 
degli obblighi previsti dall’art. 37, comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e dalla Delibera ANAC n. 
582/2023.  

  
IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


ID GARA AGACON

PRIMA 
ANNUALITA' 
DEL PRIMO 

PROGRAMMA 
DI 

INSERIMENTO

PRIMA 
ANNUALITA' 

PROGRAMMA 
CORRENTE

ANNO 
AVVIO 

PROCEDUR
A

 CUI

STRUTTURA

CUP ORIGINE FINANZIAMENTO SETTORE CPV DESCRIZIONE OGGETTO AFFIDAMENTO TIPO PROCEDURA
SERVIZIO 
AGACON

RUP PRIORITA'

DURATA 
CONTRATTO 

(OPZIONI 
INCLUSE)

NUOVO 
AFFIDAMENTO DI 

CONTRATTO IN 
ESSERE

 IMPONIBILE ANNO 
1 

 IMPONIBILE ANNO 
2 

 IMPONIBILE ANNO 
3 

 IMPONIBILE ALTRI 
ANNI 

IMPONIBILE TOTALE  COSTO ANNO 1 COSTO ANNO 2 COSTO ANNO 3  COSTO ALTRI ANNI COSTO TOTALE  IVA 
ACQUISTO 

AGGIUNTO/VARIATO
ID UPDATE TIPO AGGIORNAMENTO MOTIVAZIONE AGGIORNAMENTO RISORSE

P-085-2025 2025 2025 2025 ARIA Fondi di Ateneo
SERVIZIO

22212000-9

Accordo quadro per la fornitura di abbonamenti a periodici 
italiani e stranieri per le biblioteche del Politecnico di Torino 
- Esercizio dell'opzione di rinnovo Rinnovo Appalti UE Paola Ferrero Massima 18 Y 188.332,00              564.996,00              94.166,00                847.494,00                     232.236,97             696.710,91                116.118,48                1.045.066,36            186.448,68           Y 4 INSERIMENTO

Esercizio dell'opzione di rinnovo contrattualmente prevista a 
seguito di positiva valutazione della prestazione Stanziamento Bilancio

P-086-2025 2025 2025 2025 PROGES Fondi di Ateneo
SERVIZIO

90910000-9 

Servizi di pulizia, disinfestazione e derattizzazione presso le 
sedi del Politecnico di Torino - Esercizio dell'opzione di 
rinnovo Rinnovo Appalti UE Renato Parizia Massima 30 Y 701.000,00              2.805.000,00          2.805.000,00          701.000,00              7.012.000,00                  862.614,50             3.450.458,00             3.450.458,00             862.614,50                    8.626.145,00            1.542.640,00        Y 4 INSERIMENTO

Esercizio dell'opzione di rinnovo contrattualmente prevista a 
seguito di positiva valutazione della prestazione Stanziamento Bilancio

P-087-2025 2025 2025 2025 PROGES Fondi di Ateneo
SERVIZIO

50700000-2 Servizio di manutenzione di impianti idrotermici Gara UE Appalti UE Renato Parizia Massima 10 Y 151.000,00              452.000,00              603.000,00                     187.062,50             561.187,50                748.250,00               132.660,00           Y 4 INSERIMENTO

Esigenza di garanzia di continuità del servizio nelle more 
dello svolgimento di procedura ristretta SDAPA per 
affidamento pluriennale del servizio Stanziamento Bilancio


	DDG_----_2025 - Aggiornamento Programmazione_4.pdf
	IL DIRETTORE GENERALE
	 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024, con la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 140.000 per il triennio 2025-2027 ed è stato delegat...
	 Visto il proprio precedente Decreto n. 1317/2025, con cui è stato disposto l’aggiornamento n. 2 del Programma
	 Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in particolare gli artt. 6 e 7, che disciplina le modalità di redazione ed aggiornamento del citato Programma triennale
	 Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto:


	UPDATE 4_ALL.pdf

		2025-09-04T07:29:17+0000
	Vincenzo Tedesco




